
RESOLUCION -D- Nº   377/2011

Salta,  4 de Octubre de 2011
Expediente Nº 12.399/11

1

VISTO:: La Resolución – CD – Nº 326/11, mediante la cual se aprueba la

realización del Curso de Extensión Universitaria Denominado “Por qué y para qué  una

Metodología de Cuidados Estandarizados en Enfermería”, y;

CONSIDERANDO:

Que  la Lic. Dora del C. Berta, Directora del Curso, presenta el informe final del

mismo, incluyendo la nómina de personas que participaron en calidad de Docentes,

Director y Asistentes, a los fines de emitir las correspondientes certificaciones.

POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos lo requisitos y actividades del Curso de Extensión

Universitaria denominado “Por qué y para qué una metodología de Cuidados

Estandarizados en Enfermería”, realizado de acuerdo a lo establecido en la Resolución –

CD – Nº 326/11.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se extenderá la correspondiente certificación a las

personas que se detallan a continuación:

Director: Lic. Dora del Carmen BERTA

Docente invitado: Lic. Ricardo PEÑA VILLA (Universidad Autónoma de Madrid)

Asistenes

Nº Apellidos y Nombres Documento Institución
1 ACOSTA, Sara Elena 11468008 Fac. de Salud
2 ALARCON APARICIO, Angélica 18653277 Fac. de Salud
3 AMADOR, Delia 16993817 Hosp. Materno Infantil
4 ARAMAYO, Silvana 18019449 Hosp. Sr. Del Milagro
5 ARANA, Carmen Rosa 10640461 Hosp. Militar



RESOLUCION -D- Nº   377/2011

Salta,  4 de Octubre de 2011
Expediente Nº 12.399/11

2

Nº Apellidos y Nombres Documento Institución
6 AYLAN, Claudia Fabiola 20.644.010 Hosp. Sr. del Milagro
7 BARRAGAN, Vilma Miriam 18646854 Hosp. Militar
8 BARRIOS, Susana Patricia 14488442 Hosp. San Bernardo
9 BERTA, Dora del Carmen 13520749 Fac. de Salud

10 BIGNON, Mario 12959436 Fac. de Salud
11 CABANA, Luis 25482511 Hosp. Dr. Ragone
12 CAFRUNE, Silvia A. 13917068 Hosp. Arturo Oñativia
13 CARRIZO, Paula 27912287 Hosp. Privado Tres Cerritos
14 CARRIZO, Rafael Gerardo 18273673 Hosp. Materno Infantil
15 CASTRO PACHECO, Lila Patricia 18723043 C.S. Nº 60-B° El Mirador
16 CHAILE, Marcela 25212912 Hosp. Militar
17 CHAVEZ, Nieve 14994953 Fac. de Salud
18 CONDORI, Nélida Elina 20858584 Fac. de Salud
19 CORDOBA, Diana Isabel 14595225 Esc. Cruz Roja Argentina
20 CORIMAYO, Elsa Liliana 14551029 Fac. de Salud
21 CORREA ROJAS, María del V 11944354 Fac. de Salud
22 CRUZ, Marcia Gianina 31547969 C.S. Nº 60-B° El Mirador
23 CRUZ, Mary Esmeralda 13661574 Hosp. Materno Infantil
24 DECIMA, Gabriela 25423221 C.S. Nº 59- 17 de Octubre
25 FARFAN, Catalina Virginia 11283365 Fac. de Salud
26 FIGUEROA, Isabel del V. 14176439 Centro Cívico Municipal
27 GARCIA, Alejandra Elizabeth 25122873 Hosp. Sr. Del Milagro
28 GARCIA, Eusebia 11616018 Hosp. San Bernardo
29 GIL FERNENDEZ, Mónica 16080348 Fac. de Salud
30 GONZALEZ, Andrea Susana 25801222 Fac. de Salud
31 GONZALEZ, Nadia 28996792 Sede Reg. Orán – UNSa.
32 GUAYMAS, Jesús Milagro 14015487 Hosp. San Bernardo
33 GUERRERO, José Eduardo 20615672 Hosp. Santa Clara de Asís
34 GUTIERREZ, María 23003395 Fac. de Salud
35 LESCANO, Felipe 18010158 Fac. de Salud
36 LOPEZ, Gladys Viviana E. 28248196 Hosp. Materno Infantil

Nº Apellidos y Nombres Documento Institución
37 MAMANI, Lucrecia 13347267 Hosp. Sr. Del Milagro



RESOLUCION -D- Nº   377/2011

Salta,  4 de Octubre de 2011
Expediente Nº 12.399/11

3

38 MAMANI, María Ester 12957234 Hosp. San Bernardo
39 MARTINEZ BENICIO, Gabriela 35104777 Maternidad Privada Salta
40 MEDRANO, Martha 18683923 Hosp. Sr. Del Milagro
41 MENDEZ, Julio Cesar 13785579 Sede Reg. Orán – UNSa.
42 MIRANDA, Edith 28529621 Fac. de Salud
43 MOGRO, Ángeles 20358942 Hosp. Militar
44 MOGRO DIAZ, Rafaela Miriam 13835657 Hosp. Arturo Oñativia
45 MOI, Amalia 11753869 Fac. de Salud
46 MONASTERIO, Elena 13974810 Esc. Cruz Roja Argentina
47 NAVARRO, Carmen Ramona 13903500 Hosp. Materno Infantil
48 NUÑEZ, Federico L. 28514507 Estudiante de Enf. (5° Año)
49 OCHOA, Rosana 27065271 Hosp. Materno Infantil
50 OCHOA, Sofía 13414142 Hosp. Sr. Del Milagro
51 OVANDO, Miriam Socorro 13346835 Hosp. San Bernardo
52 PAZ, Lucía Hortencia 22946004 C.S. Nº 48 – B° Ceferino
53 PEREYRA, Adriana 11539475 Fac. de Salud
54 PEREYRA, Graciela Olga 10167400 Fac. de Salud
55 QUISPE, Florinda 14703776 Hosp. Sr. Del Milagro
56 RAMOS, Delma Noemí 26485096 Estudiante de Enf. (4° Año)
57 RAMOS, Marta 11616148 Fac. de Salud
58 RETAMOZO, María 24888598 C.S. Nº 63 – Zona Centro
59 RIOS, Estela Marta 11834391 Fac. de Salud
60 RIQUELME, Luis Omar 13107699 Sede Reg. Orán – UNSa.
61 RIVERO, María Julia 22056573 Fac. de Salud
62 RODRIGUEZ, Rosa Ester 13318048 Fac. de Salud
63 ROSAS, Roberto Javier 23402199 Fac. de Salud
64 SANCHEZ, Virginia 25122121 Hosp. Privado Tres Cerritos
65 SANTA CRUZ, Norma 24039732 Sede Reg. Orán – UNSa.



RESOLUCION -D- Nº   377/2011

Salta,  4 de Octubre de 2011
Expediente Nº 12.399/11

4

Nº Apellidos y Nombres Documento Institución
66 SANTILLAN, Josefina 11152146 C.S. Nº 63 – Zona Centro
67 TEJERINA, José E 27232153 Fac. de Salud
68 TOLABA, Ceferino 24602923 Estudiante de Enf. (5° Año)
69 TOLABA, Víctor Santiago 31035360 Fac. de Salud
70 VACA, Hugo 22553816 Minist. Desarrollo Humano
71 VELASQUEZ, María Esther 12826130 Sede Reg. Orán – UNSa.
72 VILLALOBOS, Natividad 13701892 Hosp. San Bernardo
73 VILTE, Marina Clelia 14865160 Hosp. Sr. Del Milagro
74 VIÑABAL, Juana Noemí 29879679 Hosp. Privado Tres Cerritos
75 YAMPA, Norma Isabel 21182549 Hosp. San Bernardo
76 YAPURA, Ángela Delia 14396219 Fac. de Salud
77 YAPURA, Gloria 17958692 Hosp. San Bernardo
78 YONAR, Ema Mónica 14865047 Hosp. Materno Infantil
79 YUGRA, Vilma Teresa 24915389 Fac. de Salud
80 ZALAZAR, Eugenia 21849954 Hosp. Materno Infantil
81 ZULETA, Mónica 14488949 Hosp. Materno Infantil

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Directora del Curso y siga a Dirección
General Administrativa Académica – Dirección de Postgrado, a los fines de confeccionar
los certificados de los participantes.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.        MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA 


